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Jūlijs jau rit pilnā sparā! 
Š o b r ī d  g a t a v o j a m i e s 

Mazsalacas pilsētas svētkiem 
un velosvētkiem. Šis gads ir 
īpašs ar to, ka svinēsim Gustava 
Ērenpreisa 125. dzimšanas dienu.

Atskatoties vēsturē, mēs visi 
zinām, ka Mazsalacā ir aizsāku-
šās vairāku velosipēdu ražotāju 
radošās gaitas. Tos visus 
šogad kopīgi atcerēsimies, un 
mēs varam būt lepni ar vietu, 
kur dzīvojam un ko protam 
darīt. Priecājamies par jauno 
uzņēmēju Jāni Akmentiņu, 
kurš šo velosipēdu  ražošanas 
vēsturi vēlas turpināt un ar savu 
unikālo produktu  nes gan velo-
sipēda, gan Mazsalacas novada 
vārdu. Lai izdodas!

Noslēdzies Mazsalacas slim-
nīcas jumta seguma nomaiņas 
iepirkums. Darbus plānots 
uzsākt pašā augusta sākumā, 
un tie varētu noritēt līdz oktobra 
beigām. Mazsalacas vidusskolā 
turpinās iekštelpu remontdarbi. 
Skolā paplašinātas automo-
delisma trases telpas. Trases 
pārbūve plānota nākošajā gadā. 

Jūlijā pilsētas centrā uzlabota 
ceļu kvalitāte - Baznīcas ielas 
sākuma posmam uzlieta asfalta 
virskārta, saremontētas akas 
ceļa segumā Baznīcas ielas 
garumā.

Aizvadīts basketbola un 
volejbola turnīrs Skaņkalnē. 
Pagājušajā nedēļā norisinā-
jās Sēļu muižas dārza svētki 
un augustā gaidāmi jau trešie 
opermūzikas svētki. Vasarā 
Ramatas sākumskolā veikti 
darbi pie  kāpņu remonta un 
apkārtnes labiekārtošanas. 
Arī šogad Mazsalacas novada 
sporta svētki augustā norisinā-
sies Ramatā, gatavojamies gan 
komandu, gan individuālajiem 
sporta veidiem. Sadarbībā ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru 
vasaras mēnešos Mazsalacas 
novada pašvaldības iestādēs 
strādā 20 skolēni. 

Jūlija mēnesī turpinās publiskā 
apspriešana par Parka ielas 
pārvada iespējamajiem sakār-
tošanas jautājumiem. Lūgums 
pievērst uzmanību un izteikt 
savu viedokli. Aptaujas anketās 
ir iespējams norādīt arī vēl kādu 
citu ierosinājumu un variantu, ja 
Jūsu viedoklis neatbilst kādam 
no diviem piedāvātajiem. 
Anketas pieejamas bibliotē-
kās, pārvaldēs un domē, kā arī 
www.mazsalaca.lv. Sakopsim 
savus mājokļus un gatavosimies 
svētkiem, radot svētku noskaņu 
sev un apkārtējiem.

Ritvars Sirmais
Mazsalacas novada pašvaldības izpilddirektors

Rūjienas ielā

MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRS
20:00 IZSTĀDE „MAZSALACA –VELOPILSĒTA” 

20:00 FOTO IZSTĀDES „MANS MAZSALACAS NOVADS  
ATKLĀŠANA 

20:30 „MAZSALACAS MŪZIĶU SVEICIENS VELO PILSĒTAI” 
KONCERTS 

22:00 KINO VAKARS.
TIKS DEMONSTRĒTA FILMA PAR EDUARDU PĀVULU
“MAESTRO“

MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ
09:00 – 17:00 ĒRENPREISA PASTMARKAS ZĪMOGOŠANA 
09:00 – 17:00 IZSTĀDE „MANS MAZSALACAS NOVADS”
09:00 – 17:00 IZSTĀDE „MAZSALACA –VELOPILSĒTA ”   
11:00 – 11:30 PASTMARKAS „ĒRENPREISAM 125” PREZENTĀCIJA
14:30 – 16:00 T-KREKLU APDRUKAS DARBNĪCA 

TIRGUS LAUKUMĀ
10:00 VELOSVĒTKU  „ĒRENPREISAM 125”

SVĒTKU ATKLĀŠANA 
10:00 MAZĀ LAUKU SĒTA 

10:10 – 11:30 REĢISTRĀCIJA VELOSVĒTKU PARĀDES 
BRAUCIENAM 

11:30 – 12:00 STĀŠANĀS PARĀDES BRAUCIENAM
12:00 – 13:30 PARĀDES BRAUCIENS 
12:00- 16:00 AKTIVITĀTES LIELAM UN MAZAM

VELO SVĒTKU DALĪBNIEKAM
Svētku dalībniekiem iespēja iesaistīties 
sportiskajās aktivitātes: dambretes blitzturnīrs, 
riepu mešana, riepu ripināšana, diskgolfa metieni. 

FOTO STŪRĪTIS UN FOTO SIENA 

VELO IZBRAUCIENI BĒRNIEM
KOPĀ AR SPEED UP BIKE 

UMURKUMURS 

KLINŠU SIENA 
14:30 VELORUĻĻU UN VIRVES VILKŠANAS SACENSĪBAS 

14:30 BASKETBOLA GROZU ATKLĀŠANA
17:00 AKTIVITĀŠU NOSLĒGUMS

UN DALĪBNIEKU APBALVOŠANA 

22.JŪLIJS

23.JŪLIJS

24.JŪLIJS

ZAĻAJĀ SKVĒRĀ
10:00 AMATNIEKU DARINĀJUMU TIRDZIŅŠ 

METĀLA DARBU IZSTĀDE

VELO KRĀMU TIRDZIŅŠ 
12:00 2. BULCIŅU FESTIVĀLS

Otro gadu norisinās bulciņu festivāls, kura ietvaros 
svētku dalībniekiem ir iespēja iegādāties, degustēt 
un nobalsot par sev tīkamāko konditorejas 
izstrādājumu. Konkursa piedalās uzņēmumi, 
kuri darbojas Mazsalacas novadā

SAIETA LAUKUMĀ
13:45 GREEN TRIALS TOUR 2016 VELO ŠOVS 
14:15 VELO SVĒTKU PARĀDES BRAUCIENA DALĪBNIEKU 

APBALVOŠANA 
14:30 „NO VILNIŅAS KĀRSUMIŅA ...ROTA MANĀ MĒTELI”

Parāde. Piedalās Tautas Lietišķās Mākslas studijas 
„Mazsalaca” un „Limbaži”  un rokdarbnieču kopa 
„Putnukalns” 

LĪBIEŠU PILSKALNA ESTRĀDĒ
20:00 AINARS MIELAVS UN PĀRCĒLĀJI. “ATSAUKTIES”

Ieejas maksa –
EUR 1,- skolēniem; EUR 2,- pieaugušajiem
Izlozē piedalās katra biļete uz vakara pasākumu, 
kas iegādāta līdz 20:59

21:30 JAUNA ĒRENPREISA VELOSIPĒDA IZLOZE
Izlozē piedalās katra iegādātā biļete uz vakara 
koncertu

22:00 ZAĻUMBALLE AR GRUPU APVEDCEĻŠ
Ieejas maksa no plkst. 21:00 – EUR 5,-

RŪJIENAS IELĀ
11:30-16:00 AMERIKĀŅU AUTO KLUBS MAZSALACĀ

Amerikāņu retro auto parādes brauciens
pa pilsētu  no plkst. 11:30 līdz 12:00 un izstāde  

RŪJIENAS IELĀ
08:00 GADATIRGUS

TIRGUS LAUKUMS 
11:00 RADOŠĀ APVIENĪBA „TEĀTRIS UN ES ” 

INTERAKTĪVĀ IZRĀDE „SUNĪTIS UN KAĶĪTE”  
BĒRNIEM UN VECĀKIEM

MAZSALACAS PILSĒTAS KAPI
13:00 MAZSALACAS KAPUSVĒTKI 

PILSĒTAS CENTRS
11:00 ZAAO VIDES INICIATĪVAS

“100 DARBI LATVIJAI” VĒSTNEŠI

MAZSALACAS
PILSĒTAS SVĒTKI
ĒRENPREISAM 125 18
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INFORMĀCIJA PAR 
PARKA IELAS PĀRVADU
Konstatēts, ka Parka 
ielas pārvada brauk-
tuves dēļu klājs ir 
bojāts, dēļi ir vietām 
izlūzuši, veidojot 
brauktuvē caurumus, 
kas ietekmē pārvieto-
šanas drošību. Tilta 
nesošās konstrukci-
jas 80 gadu laikā ir 
nolietojušās. Pašlaik 
tilts ir slēgts satiks-
mei, jo ir bīstami to 
turpmāk ekspluatēt.
Satiksmes pārvadu Parka ielā iespējams 
apbraukt, izmantojot Pērnavas un Muižas 
ielu. Sekojiet pilsētā izvietotajām informa-
tīvajām ceļa zīmēm!
Lai noskaidrotu turpmāko rīcību saistībā 
ar Parka ielas pārvadu, Mazsalacas novada 
pašvaldība no 2016. gada 27. jūnija līdz 2016. 
gada 27. jūlijam ir izsludinājusi sabiedrisko 
apspriešanu. Publiskās apspriešanas mērķis 
ir noskaidrot novada iedzīvotāju viedokli 
par abiem skiču projektiem, lai Mazsalacas 
novada dome, pieņemot lēmumu par konkrēta 
projekta realizāciju, varētu ņemt vērā novada 
iedzīvotāju viedokli. Ar publiskās apsprieša-
nas informāciju, anketām var iepazīties jūnija 
“Mazsalacas novada ziņās”, pašvaldības ēkā 
Pērnavas ielā 4, pagastu pārvaldēs, pašval-
dības mājas lapā un bibliotēkās.

Gatavojoties Latvijas simtga-
dei, atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums ZAAO ir uzsācis vides 
iniciatīvu „100 darbi Latvijai” un 
aicina iedzīvotājus apvienot savas 
zināšanas, idejas, prasmīgās darba 
rokas un resursus, lai līdz 2018. 
gada 18. novembrim kopīgiem 
spēkiem paveiktu vismaz 100 nozī-
mīgus darbus vides labiekārtošanā, 
izdaiļošanā un izglītībā.
Kultūras ministre Dace Melbārde: 
“Latvijas ainava ir daļa no Latvijas 
nacionālās identitātes. Tieši Latvijas 
daba ir viena no spēcīgākajām saitēm, 
kas cilvēkiem Latvijā ļauj sajusties 
piederīgiem simboliskai kopienai. 
Tāpat mūsu ainavas savdabība un 
ar to saistītās tradīcijas arī ārzemēs 
dzīvojošajos latviešos rada visspēcī-
gāko vēlmi kādreiz atgriezties Latvijā. 
Tādēļ simtgades kontekstā ir svarīgi 
ar rūpēm un lepnumu izcelt šo neiz-
sīkstošo piederības avotu.” 
„100 darbi Latvijai” mērķis ir sapost 
Latviju uz tās nozīmīgo jubileju, 
mudināt iedzīvotājus padarīt skais-
tāku savu apkārtējo vidi un izcelt 
tos pozitīvos un paliekošos darbus, 
kas stiprinās Latvijas dabas vērtības 
nākotnē. Visi darbi tiks apkopoti 
vienotā kartē iniciatīvas mājas lapā 
www.100darbilatvijai.lv, vērienīgākie 
un oriģinālākie tiks iemūžināti īpašos 
video žurnālos, bet projekta noslē-
gumā taps Latvijas simtgadei veltīts 
vides tūrisma ceļvedis,” stāsta ZAAO 
valdes priekšēdētājs Aivars Sirmais. 
ZAAO ir apņēmies šos labos vides 
darbus apkopot, un, uzrunājot pēc 
iespējas plašāku sabiedrību, savest kopā 
tos, kuriem ir idejas, resursi un amata 
prasmes. Sadarboties vides darbu rea-

lizācijā apliecinājušas jau 28 Vidzemes 
un Latgales puses pašvaldības. Interesi 
par šo projektu izrādījuši arī uzņēmēji, 
kuri ir gatavi ieguldīt savus resursus 
apkārtējās vides uzlabošanā. 
Darbus veikt ir aicināts ikviens - iedzī-

votājs vai iedzīvotāju grupa, nevalstiska 
organizācija, uzņēmums, pašvaldība, 
valsts vai pašvaldības iestāde, kas ceļā 
uz Latvijas simtgadi vēlas paveikt ko 
paliekošu un nozīmīgu. Tie var būt 
dažādi vides labiekārtošanas, izdaiļo-
šanas, atjaunošanas un sakopšanas darbi, 
kā arī aicinām organizēt vides izglītī-
bas aktivitātes ar mērķi radīt sabiedrībā 
skaidru izpratni par savas rīcības ietekmi 
uz vidi. Darbiem nav ierobežojumu un 
rāmju, tos var īstenot gan privātā, gan 
publiskā teritorijā ar vienīgo nosacīju-
mu, ka darba augļus bauda pēc iespējas 
lielāka sabiedrības daļa. 

Savu labo vides darbu 
aicinām savlaicīgi piereģistrēt 
www.100darbilatvijai.lv, sadaļā 
„Piesaki savu darbu”, jo tiek plānota 
interesantāko darbu filmēšana. Līdz 
pat mūsu valsts dzimšanas dienai 
vides iniciatīvas notikumiem varēs 
sekot līdzi arī sociālajos tīklos  - 
Facebook un YouTube. 
Vides iniciatīvas „100 darbi Latvijai” 

autors ZAAO ir pašvaldību dibināts 
uzņēmums, kas nodrošina kvalitatīvus at-
kritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 
28 novados, Vidzemes un Latgales pusē. 
Līdzās savai pamatdarbībai uzņēmums 
veic ievērojamu sabiedrības informēša-
nas un izglītošanas darbu ar mērķi radīt 
izpratni par pareizu atkritumu apsaim-
niekošanu un cilvēku rīcības sekām uz 
vidi. 2015. gadā ZAAO saņēma Valsts 
vides dienesta apbalvojuma “Zaļās iz-
cilības balva” augstāko vērtējumu.

Latvijā kopš 1989. gada regulāri 
tiek organizēti vasaras astronomijas 
semināri. Tie notiek augusta mēnesī 
Perseīdu meteoru plūsmas aktivi-
tātes laikā. Pirmais seminārs notika 
1989. gada 12.-13. augustā Jūrmalā, 
Majoros, Lielupes krastā, kad meteorus 
novērot nolēma Latvijas skolēnu olim-
piāžu nometnes “Alfa” dalībnieku grupa. 
1990. gadā seminārs notika Ērgļu apkaimē, 
kas astroklimatiski ir viena no tumšāka-
jām vietām Latvijā. Savu vārdu seminārs 
ieguva tikai 1991. gadā, kad dalībnieki 
atkārtoti devās uz Ērgļiem. Veicot meteoru 
novērojumus, visu nakti pie debesīm labi 
ir redzams Ērgļa zvaigznājs. Kopš tā laika 
tradicionāli seminārs tiek saukts vasaras 
zvaigznāja Ērgļa vārdā.
Šogad no 11. līdz 14. augustam seminārs 
“Ērglis 2016” notiks Mazsalacā, 
Valtenberģu muižā. Astronomiskie no-
vērojumi tiks organizēti nakts pirmajā pusē 
(aptuveni no plkst. 23:00 līdz plkst. 2:30) 
Mazsalacas vidusskolas stadionā. Ikviens 
interesents ir laipni gaidīts izmantot šīs 
trīs naktis un labvēlīgos laika apstāk-
ļos (debesīm ir jābūt skaidrām) aplūkot 
dažādus debess dzīļu objektus teleskopos, 
kas semināra laikā būs pieejami Mazsalacā. 

Tāpat mazsalacieši neatkarīgi no vecuma 
tiek aicināti apmeklēt semināra lekcijas, 
kā arī iesaistīties dienas un nakts projektu 
izstrādē. Mazsalacas novada iedzīvotājiem 
dalība seminārā ir bez maksas! 
Semināra dalībniekiem, kuri plāno ierasties 
Mazsalacā no citām Latvijas vietām, in-
formācija par reģistrāciju dalībai seminārā 
ir pieejama www.starspace.lv mājaslapā.
Svarīgākie semināra pasākumi, kuros var 
piedalīties ikviens Mazsalacas novada 
pārstāvis.
Ceturtdiena, 11. augusts
21:00 Semināra atklāšana. Informācija 
par pasākuma norisi 
21:15 Projektu tēmu prezentācija
21:45 Astronomijas spēle 
22:30 Meteoru novērošana. Lekcija 
23:15 Novērojumi
Piektdiena, 12. augusts
16:00 Projektu izstrāde
17:00 Spēle „Kosmiskais cirks”
18:30  Mobilā observatorija un tās 
vēsture. Lekcija
20:30 Komandu prezentācijas
21:30 Gravitācijas viļņi. Lekcija
22:30 Parastā un neparastā gaisma. 
Fizikas eksperimenti
23:30 Novērojumi

Sestdiena, 13. augusts
11:00 Koordinātu sistēmas astronomijā. 
Lekcija
12:00 Astronomiskais skrējiens 
Mazsalacā. Spēle
15:00 Projektu izstrāde
18:00 Meteoroloģisko pavadoņu infor-
mācijas apstrāde. Lekcija 
20:00 Astrofotografēšana. Praktiskas 
nianses un ieteikumi. Lekcija
21:00 Ērgļa semināra vēsture. Lekcija
22:00 Spēle „Atmini astrofrāzi!”
23:00 Novērojumi.
Svētdiena, 14. augusts
11:00 Mūsu novērojumi Mazsalacā – 
projektu prezentācijas
12:45 Spēle „Mēmais šovs” 
13:30 Semināra noslēgums
Semināru sadarbībā ar Mazsalacas 
novada pašvaldību organizē Latvijas 
Astronomijas biedrība, SIA StarSpace 
un „Stargate observatories”. Ja jums ir 
jautājumi par semināra programmu un 
dalību seminārā, aicinām Jūs sazināties 
ar Latvijas Astronomijas biedrību pa 
e-pastu lab@lab.lv. 

Māris Krastiņš
Latvijas Astronomijas biedrības valdes priekšsēdētājs

AICINA UZ ASTRONOMIJAS SEMINĀRU “ĒRGLIS 2016”

AICINA LĪDZ LATVIJAS SIMTGADEI 
KOPĪGI PAVEIKT 100 VIDES DARBUS

MANA BRĪNIŠĶĪGĀ 
IESPĒJA

Esmu ļoti priecīga, ka tūlīt pēc izlaiduma 
man bija iespēja kopā ar savu klasi doties 
uz Tatru kalniem Slovākijā.
Šī ekskursija bija vienreizīga. Mēs kopā 
ar draugiem priecājāmies par gleznaina-
jām ainavām, kuras varēja redzēt, uzkāpjot 
kalnā, un baudījām ūdenskritumu Sudeny 
potok ielejā. No kalniem pavērās ļoti pa-
sakains skats. Mēs nokāpām Demanovas 
stalaktītu alā un izstaigājām tās labirintiem 
līdzīgas takas. Pēc nogurdinošajām dienām, 
kas pavadītas kāpjot Zemo Tatru augstākajā 
Chopok virsotnē, un pastaigām pa kalnu 
takām gandrīz divu kilometru augstumā, 
varējām izklaidēties un atpūsties akvaparkos. 
Šī bija neaizmirstama un pasakaina iespēja 
pabūt Slovākijā kopā ar draugiem.
Es vēlos pateikt lielu paldies visiem tiem 
labajiem cilvēkiem manā novadā, kuri man 
sniedza materiālo atbalstu. Īpaša pateicība 
pienākas manai klases audzinātājai Nadeždai 
Leitānei, kura neatlaidīgi gādāja par to, 
lai man būtu iespēja doties ekskursijā uz 
Slovākiju. Es guvu jaunu pieredzi un iespēju 
izbaudīt, piedzīvot un redzēt kaut ko nebijušu 
un vienreizēju. Liels paldies Jums visiem!

Līga Puhova
Mazsalacas vidusskolas skolniece
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GLEZNIECĪBAS IZSTĀDE “MŪŽĪGA TUVĪBA”

Bauskas apriņķa Misas pagastā dzimušais 
gleznotājs Jānis Strauts (1893-1982) savu 
māksliniecisko izglītību  ieguva vispirms  Jūlija 
Madernieka studijā Rīgā (1911 -1915).

Pirmo reizi  J. Strauta darbi tika izstādīti kopējā izstādē 4. 
Latviešu mākslinieku izstādē Rīgā, 1914. gadā. Tajā piedalījās 
arī tādi mākslinieki kā  J. Rozentāls, V. Purvītis, J. Tilbergs, T. 
Ūders u.c.  Lai gan J. Madernieks nevēlējās, lai viņa audzēkņi 
piedalītos izstādē, J. Strauts palūdza savu paziņu Jāni Balodīti 
iesniegt viņa darbus ar savu vārdu.  Laikrakstā “Dzimtenes 
Vēstnesis” tie tika atzinīgi novērtēti. Tas iedvesmoja jauno 
mākslinieku turpmākajam mākslas ceļam.
Sākoties 1. pasaules karam, saņemot valsts stipendiju, J. 

Strauts turpināja iegūt izglītību Harkovas mākslas skolā 
Ukrainā (1915.-1918.g.), kopā ar tādiem māksliniekiem kā 
J. Bīne, K. Avotiņš, H.Līkums, A. Dīriķis, E. Cēsnieks. 1917. 
gadā  Harkovā notika izstāde, kurā J. Strauts piedalījās ar 
8 gleznām, no kurām viena - “Pļāvējs” -  tika prēmēta un 
ievietota skolas muzejā.
1918. gadā Maskavā, Kremlī, notika visā Krievijā esošo 

“Latviešu kopējā mākslinieku izstāde”. Tajā J. Strauts pieda-
lījās ar 4 darbiem, tai skaitā “Pašportretu”, ko vēlāk pārdeva 
Latvijas Nacionālajam mākslas muzejam. Diemžēl, pārējie 
darbi, kas piedalījās šajā izstādē, pazuda, jo māksliniekam 
pēc izstādes nebija iespējas tiem aizbraukt pakaļ.
No 1918. līdz 1920. gadam strādāja par pasta telegrāfa 

darbinieku un 15. armijas karaspēka daļas ceļojošā teātra de-
koratoru Voroņežā,  Krievijā.  No 1920. līdz 1922. gadam viņš 
strādāja Veļikije-Luku pilsētas teātrī “Komuna” par skatuves 
gleznotāju, kā arī pilsētas klubā par mākslas studijas vadītāju 
un zīmēšanas un gleznošanas pasniedzēju. 1923. gadā atgrie-
zies Latvijā viņš pārmaiņus dzīvoja gan Rīgā, gan Zemgalē 
un nodevās glezniecībai, kā arī strādāja Misas pagasta valdē 
par darbveža palīgu. 1923. gadā Latvijas Nacionālajā mākslas 
muzejā (tolaik sauca citādi) notika gleznu izstāde kopā ar 
Kārli Avotiņu, Augustu Dīriķi un Kārli Veidemani. 1924.
gadā viņš pārcēlās uz Mazsalacu, kur sāka strādāt Mazsalacas 
pamatskolā un vidusskolā, kā zīmēšanas, mākslas vēstures 
un glītrakstīšanas skolotājs. Tur viņš strādāja līdz 1932. 
gadam. Ap 1928. gadu  apprecējās ar svešvalodu skolotāju 
Olgu Ērmani un iegādājās īpašumu Mazsalacā, Kalna ielā 
2, aktīvi piedaloties mājas plānojuma izstrādē. 1940. gada 
rudenī sāka strādāt Varakļānu vidusskolā, bet drīz pārnāca 
uz Mazsalacas vidusskolu, kur līdz 1941. gadam bija mācību 

daļas vadītājs. No 1949.-1956. gadam viņš strādāja ražošanas 
artelī “Salacas amatnieks.” No 1956. līdz 1962. gadam bija 
Mazsalacas kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītājs. Tika 
veidotas sienas avīzes, lozungi (arī tekstilfabrikai, pienotavai 
u.c.), dekorācijas, vadīja režiju teātrim. Ar labu vārdu viņu 
atceras  ilggadējā Mazsalacas kultūras nama vadītāja Nellija 
Nurmika, īpaši pieminot noformējumus  izrādēm “Pūt vējiņi”, 
“Vedekla”, ”Skroderdienas “Silmačos””, “Ugunī”, “Pret 
kalnu” un neaizmirstamās Mākslas dienas, kurās interesenti 
varēja viesoties mākslinieka mājās.
Viņš netika uzņemts Mākslinieku Savienībā, jo pēc 1940. 

gada vairs neizstādīja savus darbus Rīgā. No 1930. līdz 1940.
gadam viņš bija Neatkarīgo mākslinieku vienības biedrs un 
piedalījās daudzās šīs biedrības, Kultūras fonda un ceļo-
jošajās izstādēs. J. Strauts regulāri piedalījās arī Rūjienas 
un Valmieras tēlotājmākslas izstādēs. Tās notika kopā ar 
māksliniekiem O. Andersoni, H. Tropu, E. Veidi, E Šmitu 
u.c.  J. Strautam bijušas arī vismaz četras personālizstādes.
J. Strauta mūžs bijis garš un ļoti ražīgs. Savulaik mācīta 

zīmēšana, gleznošana, veidošana, mākslas vēsture, rasēšana, 
glītrakstīšana un pat mūzika. Interesanti, ka viņš nekad neļāva 
sevi saukt par mākslinieku un neparakstīja tos darbus, ko 
neatzina par gana labiem. Labāk viņam patika apzīmējums – 
gleznotājs. Līdzcilvēki viņu raksturo kā enerģisku, strādīgu, 
sirsnīgu, koleģiālu, mērķtiecīgu, smalkjūtīgu utt., ar īpašu 
attieksmi pret dabu un lietām. Kopā ar dekorāciju metiem, 
mūža laikā tapuši vairāki tūkstoši darbu. Daudzi no tiem 
pārdoti, vai kara laikā pazuduši. Dažas viņa gleznas iegādājies 
Latvijas Nacionālais mākslas muzejs. Gleznas no laika posma 
pirms pārcelšanās uz Mazsalacu nav saglabājušās. Gleznojis 
pārsvarā ar eļļu, akvareli, ogli. Darbos dominē ainavas dažādos 
gada laikos, lauku dzīve, bērni, ziedi. Līdztekus sudrabaini 
pelēkajam, gleznās iemirdzas arī  košāki krāsu triepieni. 
Izstādē apskatāmas ne tikai gleznas, bet arī  uzmetumi un 
skiču albumi, fotogrāfijas un daži gleznotāja piederumi.
Novadnieka, gleznotāja Jāņa Strauta darbu izstāde 

Mazsalacas pilsētas bibliotēkā būs apskatāma no 18. jūlija 
līdz 27. augustam. Aicināti visi interesenti!

Liene Apsīte
Mazsalacas pilsētas bibliotēka

IESKATS JĀŅA STRAUTA DAIĻRADĒ

No 21. augusta līdz 9. septembrim 
mazsalacas Novada Kultūras ceNtrā 
būs apsKatāma aNNas egles glezNiecī-
bas izstāde “mūžīgā tuvība”. iNtervijā 
Nedaudz par aNNu egli, glezNiecību, 
tēlNiecību uN šo izstādi. ar izstādes 
autori saruNājās diāNa grīNvalde.
Kā apkārtējā pasaule ir veidojusi 

Tavu gaumi uz izpratni par mākslu? 
Ko Tev ir svarīgi izteikt savos darbos?
Lietas, kuras ir veidojušas manu gaumi 

var dalīt divās daļās. Pirmie ir tie, ko 
varētu saukt par ārējiem impulsiem 
– piemēram, kas notiek šeit un tagad. 
Ikdienas vajadzības, citi cilvēki, skaņas, 
darāmās lietas. Otra daļa jeb “mājiņa” 
ir tās sajūtas, kas manī ir nogulsnēju-
šās dziļāk,  kas mīt manī pašā dziļākā 
līmenī un estētiskā izjūtā. Varētu teikt, 
ka tas nāk no bērnības, piemēram, daba. 
Savos darbos mani interesē meklēt reālās 
pasaules un sajūtu telpas kopējo noskaņu.
Kā no tēlniecības nokļuvi līdz glez-

niecībai?
Pabeidzu Jāņa Rozentāla Rīgas Mākslas 

vidusskolu ar diviem diplomiem, jo man 
jau tad bija skaidrs, ka nevar sev pateikt 
“es esmu tēlnieks!”. Kā pirmo programmu 
Latvijas Mākslas akadēmijā es, protams, 
izvēlējos tēlniecību, jo tas bija tas, par 
ko tajā brīdī degu. Sapratu, ka nevēlos 
iet vieglāko ceļu un domādama, ka tēl-
niecība ir mana vājā puse, izvēlējos tieši 
to, lai pilnveidotos. Taču šo četru gadu 
laikā tomēr sapratu, ka tēlniecība ir mana 
stiprākā puse. Savukārt glezniecība man 

ir izaicinājums, jo mans uzstādījums ir 
reāls dabas modernisms manā izpratnē. 
Nepiekrītu tam, ka ainavu glezniecība ir 
pagātne. Manuprāt, glezniecība, it īpaši 
ainava, ir klasika tās labākajā nozīmē.
Kāda bija darba gaita gatavojoties 

izstādei?
Darba gaita pie šīs izstādes man pašai 

bija interesanta. Pirmais, ko sapratu, ir 
tas, par ko es varu un gribu runāt. Tā arī 
radās mana tēma – Mūžīga tuvība, kas sevī 
ietver arī nenormālo Tālumu. Piemēram 
paaudžu tālums, paaudzes un cilvēki, kas 
sen aizgājušas, taču atrodas mūsu dzīvēs.  
Es nemēģināju skatīties tās tendences, 
kas šobrīd ir aktuālas un veidot darbus 
tādā manierē. Man darbos svarīga bija tā 
sauktā klātesamība, kuru skatītājs jūt. Tā 
sajūta, pret kuru skatītājs nav vienaldzīgs 
un kuru nevar aizstāt ar sīkumaini precīzu, 
taču aukstu darbu. Klātesamības impulsus 
atradu Ilmāra Blūmberga, Voldemāra Irbes 
darbos. 
Vai Mazsalaca kā pilsēta ir iedvesmo-

joša? Kā Tu redzi šo pilsētu? 
Vairākas idejas man tieši ir tapušas at-

braucot uz Mazsalacu, braucot no upes, 
kopā ar suni un sajūtot dabas plašumu. 
Mazsalaca ir uzrunājoša jebkurā gada-
laikā. Gleznojot dabu, mani interesē tā 
vieta, kur atrodos, tādā veidā esmu kopā 
ar to vidi. Neesot no Mazsalacas, man nav 
kultūrvēsturiska piesaiste, kas savā ziņā 
ir skaisti, es varu baudīt un mani atraisa 
šī vieta pati par sevi. 
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20. augustā, Mazsalacā, Valtenberģu muižas 
parkā, biedrība “Jauniešu vētra” rīko dabas 
izziņas pasākumu “Piliens dabas”. Pasākuma 
veiksmīgākai norisei tā organizatori aicina 
brīvprātīgos jauniešus vecumā no 15 gadiem 
iesaistīties pasākuma tapšanas procesā, pirms 
pasākuma un pasākuma dienā.
Piesakies, ja:
* tev ir vismaz 15 gadi;
* tu esi pozitīvs, atbildīgs un mērķtiecīgs un 
daļu sava brīvā laika vēlies veltīt dabas izziņas 
pasākumam;
* tu esi māksliniecisks, zīmētājs, rotātājs, 
punktuāls, akurāts, patīk runāt ar cilvēkiem, 
reģistrēt, neiebilsti nest, iekārtot.
Par brīvprātīgajiem aicināti pieteikties arī pieau-
gušie, ikviens, kuram/-ai būtu interese darboties. 
Tiklīdz būs zināms brīvprātīgo skaits, tad tiks 
visiem aizsūtīti pienākumi, kur būs vajadzīgi 
brīvprātīgo palīgi. Šobrīd skaidri zināms, ka 
palīgus vajadzēs pie norises vietas dekorēšanas 
un iekārtošanas, informācijas teltī, darbnīcās 
(diskgolfs utt.), meklējam arī universālo palīgu 
- “visu-atnes-aiznes-atrod-palīdz”!
Lai pieteiktos jāraksta jauniesuvetra@gmail.
com vai jāzvana 20067030 (Ilze Sauša) līdz 
29.jūlijam (ieskaitot). Atkarīgi no vēlmēm un 
iespējam jau tagad būtu vērts apdomāt, vai ir 
interese būt kā brīvprātīgajam pasākuma dienā no 
12:00 līdz vakaram, vai arī labprāt nāktu palīgos 
arī pirms pasākuma (piektdien, 19. augustā). 
Brīvprātīgajiem ne no Mazsalacas, nosegsim 
transporta izdevumus, kā arī visiem brīvprātī-
gajiem pasākuma dienā nodrošināsim pusdienas.
Par pasākumu lasi Mazsalacas novada mājaslapā 
un jaunumiem seko „Jauniešu Vētras” Facebook 
kontā. Droši dod ziņu par sevi!

Ilze Sauša
Dabas izziņas pasākuma „Piliens dabas” organizatore

TIEK AICINĀTI BRĪVPRĀTĪGIE PALĪGI DABAS 
IZZIŅAS PASĀKUMAM “PILIENS DABAS” JAUNS PALĪGS DARBOS

MFD VESELĪBAS GRUPA AICINA VEIKT 
MEDICĪNISKUS IZMEKLĒJUMUS
Mazsalacā, Parka ielā 1  (tirgus laukums) 
2016.gada 17.augustā plkst. 10:00-17:00

 ▶ Mamogrāfija. Ar Nacionālā veselības 
dienesta vēstuli bez maksas, ar ģimenes 
ārsta vai ginekologa nosūtījumu – 2,85 
EUR, maksas – 20,00 EUR;

 ▶ Rentgens. Viena projekcija – 6,50 EUR 
(ģimenes ārsta nosūtījuma nav nepie-
ciešams)

 ▶ Kerdiogramma. Ar aprakstu – 5,00 EUR 
(ģimenes ārsta nosūtījuma nav nepiecie-
šams)

 ▶ D vitamīna noteikšana – 4,50 EUR.
Tālrunis pierakstam  uz  izmeklējumiem: 

25431313
MEDICĪNAS IESTĀDES KODS 0100-64111

17. jūnijā Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Mazsalacas ie-
cirknis saņēma dāvanu no Gīterslo 
apriņķa (Vācijā) – ugunsdzēsēju 
mašīnu. Mazsalacas iecirkņa ugunsdzē-
sības dienesta vadītājs Gints Alberings 
atklāj, ka auto šobrīd tiek reģistrēts 
CSDD un pielāgots iecirkņa vajadzī-
bām. “Vēl vajadzīgs ceturtais nodalījums 
glābšanas aprīkojumam, jo mums ar trim 
nodalījumiem ir par maz, lai būtu 100 
procenti nodrošināti izsaukumos. Kad tas 
tiks uzlabots, auto varēs izmantot. Tam 
ir laba caurgājība un piemērots lauku 
apstākļiem. Auto nav jauns, bet tam ir 
vācu kvalitāte un mēs esam laimīgi un 
pateicīgi par saņemto dāvinājumu.” 

Anete Gluha
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

AS “Sadales tīkls” sniedz noderīgus 
padomus iedzīvotājiem, lai sagata-
votos jaunajiem elektrības sadales 
tarifiem, kas stāsies spēkā 1. augustā.
Pirmos elektrības rēķinus no elektrī-
bas tirgotājiem, atbilstoši Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas 
apstiprinātajiem tarifiem, iedzīvotāji 
saņems septembra sākumā. Līdz šim 
iedzīvotāji maksāja par katras patērētās 
elektrības kilovatstundas piegādi, bet 
līdzsvarotajā tarifā iedzīvotajiem līdz-
šinējā pakalpojuma cena par elektrības 
piegādi veidosies no 2 daļām: fiksētas 
ikmēneša maksas par pieslēguma no-
drošināšanu un maksas par elektrības 
piegādi atbilstoši patērētajām kilo-
vatstundām, kas līdzsvarotajā tarifā ir 
samazināta par līdz pat 22%. 
Daļa iedzīvotāju maldīgi sapratuši, ka 
fiksētās ikmēneša maksas ieviešana 
automātiski nozīmēs elektrības gala 
rēķina pieaugumu par, piemēram, 1,50, 
ietverot PVN, mājsaimniecībām vienfā-
zes pieslēgumos. Jaunā tarifu struktūra 
ir veidota tā, lai samazinātā maksa par 
elektrības piegādi pie vidēja elektrības 
patēriņa faktiski kompensētu fiksēto 

ikmēneša maksu par pieslēgumu un 
negatīvi neietekmētu lietotāju. Minētais 
1,50 eiro pieaugums ir sagaidāms tiem 
pieslēgumiem, kuros elektrība netiek 
patērēta. Šobrīd aptuveni 120 000 klientu 
objektu ir tā dēvētie “nulles” un ļoti zema 
patēriņa pieslēgumi, un puse no šiem 
objektiem ir dzīvokļi pilsētās.
Ieviešot līdzsvarotos elektrības sadales 
tarifus, tiks nodrošināts taisnīguma 
princips elektrības piegādes maksai 
visām mājsaimniecībām – sākot ar 1. 
augustu, tiem, kas tērē elektrību, vairs 
nebūs jāmaksā arī par tiem, kas elektrību 
netērē, bet kuriem tik un tā AS “Sadales 
tīkls” ir jānodrošina pieslēgums, nepār-
traukta elektrības piegāde un skaitītāju 
apkalpošana. Iedzīvotājiem, kam nav 
“nulles” pieslēgums, pie vidēja elektrības 
patēriņa samazinātā maksa par elektrī-
bas piegādi faktiski kompensēs fiksēto 
ikmēneša maksu par pieslēgumu. 
Lai klienti ātri un ērti varētu noskaid-
rot elektrības rēķina izmaiņas, AS 
“Sadales tīkls” iedzīvotāju ērtībām ir 
izstrādājusi informatīvu tarifu salīdzi-
nāšanas kalkulatoru. Kalkulatoram ir 
pievienota paskaidrojoša instrukcija, lai 

vienkārši nonāktu pie salīdzinošā rezul-
tāta. Kalkulators ir izvietots mājaslapā 
www.sadalestikls.lv klientu apakšsadaļā 
pie informācijas par tarifiem. 
Tāpat uzņēmuma mājaslapā pieejams 
slodzes aprēķina kalkulators, ar kura 
palīdzību jebkurš klients var novērtēt, 
kādi pieslēguma tehniskie parametri ir 
nepieciešami konkrētajam mājoklim. 
Līdz ar tarifu struktūras izmaiņām šis 
kalkulators kļūst aktuāls gandrīz ikvienai 
mājsaimniecībai, jo vienkāršā veidā un 
pietiekami ātri ļaus saprast, vai šodienas 
realitāte nav pavisam cita, salīdzinot 
ar agrākajiem aprēķiniem. AS “Sadales 
tīkls” aicina ikvienu klientu izmantot 
abus kalkulatorus un aprēķināt, vai 
gadījumā laikā līdz 1. augustam nav 
vērts sakārtot savu saimniecību un ierīkot 
pareizu elektroenerģijas pieslēgumu, 
samazinot vai, gluži pretēji, palielinot 
pieslēguma jaudu atbilstoši mājsaim-
niecības vajadzībām.
Visa informācija par AS “Sadales 
tīkls” līdzsvarotajiem tarifiem ir 
pieejama uzņēmuma mājaslapā 
www.sadalestikls.lv

JAUNIE ELEKTRĪBAS SADALES TARIFI
NODERĪGI PADOMI

BŪS LIELĀKS VEIKALS
Pilsētā dzirdams iedzīvotāju jautājums: “Kas 

centrā tiek būvēts?” Lai noskaidrotu, kādas 
izmaiņas gaidāmas, tikāmies ar Mazsalacas 
“top!” veikala īpašnieku Ediju Zatumanovu. 
“Pirmajā stāvā būs lielāks “Top!” pārtikas 

veikals, kurā būs arī kulinārija un konditoreja. 
Blakus izveidosim automašīnu stāvlaukumu, 
lai klientiem nebūtu jāapstājas uz brauktu-
ves. Pašlaik ceļam stiklotu piebūvi, kas būs 
centrālā ieeja un caur kuru varēs nokļūt uz 
otro stāvu. Otrajā stāvā tiek plānots rūpniecī-
bas preču veikals.” Lai arī darbi rit uz priekšu 
katru dienu, Edijs atzīst, ka celtniecība varētu 
tikt pabeigta novembrī, taču jaunais veikals 
tiks atvērts tikai pēc jaunā gadā, kamēr tiks 
veikti iekārtošanās darbi. 

Anete Gluha
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

2013. gada nogalē tika uzsākts 
jaunradītu un īstenotu studentu 
biznesa projektu konkurss “Radām 
Novadam”. Konkursa mērķis bija 
dot iespēju apliecināt sevi Latvijas 
studentiem un viņu pārstāvētajām 
augstskolām, izstrādājot un īstenojot 
dažādus biznesa projektus Latvijas 
novados. Komandām divu gadu laikā, 
realizējot biznesa idejas, bija jārada 
pēc iespējas lielāka ekonomiskā 
vērtība, radot jaunas darbavietas un 
piesaistot investīcijas.
Divu gadu laikā konkursā savus spēkus 
izmēģināja 22 studentu komandas no 11 
Latvijas augstskolām, kuras darbojās 18 
Latvijas novados. Noslēdzoties konkur-
sam, savus iesāktos biznesa projektus 
turpina attīstīt 5 studentu komandas, kuras 
prezentēja sasniegtos rezultātus “Radām 
Novadam” noslēdzošajā finālā 5. jūlijā.

Pirmo vietu ieguva Mazsalacas komanda 
“Jauniešu vētra” no Vidzemes augst-
skolas, kurai ir trīs darbības virzieni: 
SIA “Speed up Bike” radījis “bērniem 
līdzi augošus” velosipēdus,  IK “Lienes 
dārzi” aktīvi strādā, lai padarītu Latvijas 
dārzus skaistākus, un trešais darbības 
virziens ir dabas izziņas un pasākumu 
tūrisms Mazsalacā. Komanda ir radījusi 
trīs darba vietas, piesaistījusi dažādu 
projektu īstenošanā 33 500 EUR. Sveicot 
komandas dalībnieku Jāni Akmentiņu 
ar sasniegumiem, jautāju par sajūtām 
piedaloties šajā konkursā:
“Esam priecīgi par sasniegto, jo esam 
pierādījuši sevi ne tikai vārdos, bet arī 
darbos. Patiesībā ir nedaudz pārsteigums, 
ka esam varējuši piesaistīt tādu naudas 
summu un īstenot apjomīgus projektus, 
ejot tikai uz priekšu, mācoties jaunus 
darbus un darot to, kas likās grūti vai 

izaicinoši. Esam sapratuši, ka nevajag 
baidīties sapņot lielus sapņus. Taču pa-
tiesībā lielākais darbs vēl priekšā - Speed 
up Bike velosipēdi jāsāk ražot un pārdot, 
“Lienes dārzos” jāattīsta tehniskā bāze, 
lai varētu sniegt vairāk pakalpojumu. 
Novērtēta ir mūsu centība, taču esam 
tikai ceļā uz saviem mērķiem.”
Ko ieguvāt piedaloties konkursā?
“Šāda veida konkursi vienmēr pamudina 
uz darbību. Iesaku jauniešiem tādas 
iespējas izmantot. Pat, ja nedabūsi pirmo 
vai trešo vietu, būsi centies un sācis darīt. 
Mums, latviešiem, vairāk vajag tos da-
rītājus, nevis runātājus. Tas nav viegli, 
bet apkārt ir tik daudz cilvēku no kā 
mācīties. Komandā mēs vienmēr viens 
otram palīdzam, to arī turpināsim darīt.”

Anete Gluha
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

KONKURSĀ “RADĀM NOVADAM” 
UZVAR BIEDRĪBA “JAUNIEŠU VĒTRA”



20. augustā ikviens tiek aicināts uz biedrības “Jauniešu vētra” 
dabas izziņas pasākumu “Piliens dabas” Valtenberģu muižas parkā. 
Šajā dienā varēsiet piedalīties dabas izziņas darbnīcās (spāru vei-
došanās, putni, smilšakmens atsegumu izziņa, bites atsegumos), 
būs radošanās nodarbes (smilšu darbnīca, vēja zvani, veidosim 
suvenīrus no koka u.c.), bērniem un jauniešiem alpīnisma trasīte 
un līdzsvara virve. Visam paralēli kuģīšu veidošana un sacensības.
Notiks orientēšanās parkā un dienas garumā akustiskais un 
instrumentālais koncerts vairākos cēlienos. Tuvojoties vakaram, 
uz ugunskura cepsim skautu maizītes, sāksim pamazām pievērsties 
sikspārņu izziņai. 

Vakarā koncerts ar mūziķi Miku Frišfeldu, un pasākumā noslēgu-
mā, tumsai iestājoties, ēnu teātris ar jaunu izrādi “Kaija vārdā Dž. 
Livingstons” un ūdens glezniecības šovs. Kultūras programmu 
nomainīs dabas izpēte, iepazīstot daudzveidīgo naktstauriņu saimi 
Valtenberģu muižas parkā. 
Ja vēlies zināt ko vairāk, raksti uz jauniesuvetra@gmail.com vai 
zvani 20067030 (Ilze) 
Nepaliec mājās, jo dienas gaitā Tevi gaida arī dažādi pārsteigumi! 

Biedrība “Jauniešu vētra”
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JAUNA MAZSALACAS 
VIDUSSKOLA
Jūnijā izglītības iestāžu reorganizāci-
jas rezultātā tika apvienota Ramatas 
sākumskola un Mazsalacas vidussko-
la, izveidojot jaunu izglītības iestādi 
Mazsalacas novadā – Mazsalacas 
vidusskolu, ar izglītības programmu rea-
lizēšanas vietām (adresēm): “Parka 30”, 
Mazsalaca, un “Pūcītes”, Ramata. Par 
jaunās izglītības iestādes “Mazsalacas 
vidusskola” direktori tika iecelta Zaiga 
Ivana. Lai arī secināt, kas mainīsies izglī-
tības iestādē, varēs tikai sākoties mācību 
gadam, Zaigai ir idejas, vīzija un mērķis, 
kā skola turpinās darboties. 
Pastāsti par sevi!
Mazsalacu par savu saucu jau 26 gadus. 
1990. gada jūnijā pēc V.Lāča Liepājas 
Valsts pedagoģiskā institūta absolvēša-
nas Valsts sadale norīkoja mani darbā 
uz Mazsalacas vidusskolu. Tajā laikā 
par Mazsalacu zināju tik daudz, ka tā ir 
skaista vieta ar Skaņokalnu. Darbu skolā 
sāku kā sākumskolas skolotāja, pēc tam 
veicu arī direktores vietnieces pienāku-
mus mācību jomā, un nu jau piekto gadu 
esmu skolas direktore, audzinu arī klasi 
un projekta “Esi līderis” ietvaros mācu 
vidusskolēniem lietišķo etiķeti.
Kāda ir vīzija, mērķis, ko vēlies darīt, 
sākot darboties jaunajā Mazsalacas 
vidusskolā? 
Skolas vīzija un mērķis paliks tāds, kāds 
tas jau ir formulēts Mazsalacas vidus-
skolai. Vīzija: “Mazsalacas vidusskola 
– pārmaiņām un sadarbībai atvērta 
mācību iestāde ar modernu, materiāli 
nodrošinātu un estētiski sakoptu vidi, 
kurā strādā radošs kolektīvs un mācās 
mūžizglītībai motivēti izglītojamie”. 
Mērķis: “Veidot izglītības vidi, organi-
zēt un īstenot mācību un audzināšanas 
procesu, lai nodrošinātu valsts pamatiz-
glītības standartā un valsts vispārējās 
vidējās izglītības standartā noteikto iz-
glītības mērķu sasniegšanu.”
Darāmo darbu būs ļoti daudz, un tie 
jāveic īsā laika periodā, piemēram, jā-
sakārto visa dokumentācija, kas saistīta 
ar Ramatas skolas pārņemšanu, jārisina 
organizatoriski jautājumi, kas saistīti ar 
skolu apvienošanu, jāplāno pedagoģis-
kā personāla darbs atbilstoši jaunajiem 
Ministru Kabineta noteikumiem un 
prasībām, jāizstrādā Mazsalacas vi-
dusskolas Attīstības plāns 2016.-2018.
gadam, jāaktualizē visi Mazsalacas 
vidusskolas darbu reglamentējošie do-
kumenti.
Vai un kā mainīsies skolas ikdiena 
Mazsalacas vidusskolā?
Pamatos skolas ikdiena nemainīsies ne 
Mazsalacā, ne Ramatā, jo abās vietās 
tiks nodrošināts mācību process kā līdz 
šim. Atšķirīgais ir skolēnu skaits skolā 
un klasē, un šis vecākiem ļauj izvēlēties 
bērna attīstībai atbilstošāko mācību vietu. 

Kamēr vien būs iespēja, tikmēr arī to 
saglabāsim. Jūnijā, tiekoties ar Ramatas 
skolotājiem, ieskicējām, kādas kopīgas 
aktivitātes tiks organizētas vienaudžiem 
Mazsalacā un Ramatā. Precīzu darbu 
jaunajam mācību gadā plānosim augustā.
Kādas ir Mazsalacas vidusskolas 
priekšrocības attiecībā pret tuvāka-
jām vidusskolām?
Pirmkārt, noteikti gribu minēt, ka 
Mazsalacas vidusskola piedāvā kva-
litatīvu izglītību, kas dod jauniešiem 
iespēju veiksmīgi turpināt mācības aug-
stākajās mācību iestādēs. Par to liecina 
šī gada centralizēto eksāmenu rezultāti 
(sk.grafiku). 
Otrkārt, Mazsalacas vidusskola var 
lepoties ar plašu un dažādu interešu iz-
glītības pulciņu piedāvājumu, ar iespēju 
skolēniem piedalīties dažādos starp-
tautiskos projektos un skolas projektā 
“Brīvprātīgais darbs”. Sadarbībā ar 
Latvijas Uzņēmējdarbības un menedž-
menta akadēmiju 10.-12.klases skolēni 
var apgūt profesionālās pilnveides iz-
glītības programmu “Uzņēmējdarbības 
pamati”, kas ir akreditēta un par tās 
apgūšanu tiek piešķirta valsts atzīta pro-
fesionālās pilnveides apliecība, arī aktīvi 
darboties skolēnu mācību uzņēmumos, 
apgūt pamatus skolēnu zinātniski pēt-
niecisko darbu izstrādē. 
Treškārt, tas ir pieredzējis skolotāju un 
darbinieku kolektīvs. Es, kā skolas di-
rektore, lielu paldies gribu teikt savam 
kolektīvam par sniegto nesavtīgo atbalstu 
skolai un man nozīmīgos un atbildīgos 
brīžos. Šī kolektīva sajūta nav izmērāma 
un ikdienā varbūt citiem redzama, bet 
man tā ir liela vērtība.
Kādi darbības virzieni jāstiprina 
Mazsalacas vidusskolā?
Katru mācību gadu skolā tiek noteik-
tas prioritātes 7 skolas darba jomās un 
mācību gada beigās tiek izvērtēts gada 
laikā sasniegtais. Ar mācību gada priori-
tātēm ikviens var iepazīties skolas mājas 
lapā  www.mazsalacasvsk.lv.
Šobrīd visaktuālākās jomas ir skolas 
fiziskās vides sakārtošana un materiāli 
tehniskās bāzes nodrošināšana atbilstoši 
mūsdienu prasībām. 
Kā notiks skolēnu piesaiste jaunajā 
vidusskolā?
Tā kā Latvijas politika vērsta uz cen-
tralizāciju, uz “lauku likvidēšanu”, tad 
vispirms Mazsalacas novadam jārod ri-
sinājums, kā piesaistīt jaunos/topošos 
vecākus, jo bērni “no gaisa nekrīt”. 
Šobrīd mēs redzam pretējo – ģimenes 
dodas darba meklējumos uz citiem 
novadiem, citām valstīm, piemēram, 
jūnijā par pārcelšanos uz citām dzīves-
vietām  saņēmām iesniegumus no divām 
ģimenēm ar 4 skolas vecuma bērniem. 

MEZGLI UN MEZGLOŠANA
M A Z S A L A C Ā
No 15.-17. jūlijam Mazsalacā norisinājās mez-
glošanas seminārs, kurā dalībnieces apguva 
dažādas lekcijas un praktiskās nodarbības: 
“Dvieļu rotāšanas tradīcijas Latvijā” (Dr. hist. 
Aija Jansone), “Dvieļu un to noslēguma galu 
rotājuma kompozīcija” (tekstilmākslinieces 
Baiba Vaivare, Gaļina Birkava), praktiskās 
nodarbības “Mezglu siešanas veidi” (tekstil-
māksliniece Ingrīda Ozolniece), u.c. Seminārā 
piedalījās rokdarbnieces no dažādiem Latvijas 
novadiem – Dobeles, Gulbenes, Jelgavas, 
Rīgas un arī Mazsalacas. Mezglu siešana 
visas dienas garumā notika atraktīvā gaisotnē, 
jo vadītājai bija nepieciešama atjautība, lai 
iemācītu mezglus dažāda līmeņa prasmēm. 
Dienas beigās nonācām pie secinājuma, 
ka šādām nodarbēm jābūt turpinājumam, 
Mazsalacā mēs to varam turpināt lietišķās 
mākslas studijā. 

Vasaras seminārs bija saistīts ar dvieļu 
rotāšanas tradīcijām Latvijā, tāpēc radās 
ideja, ka varētu atkal pavēdināt vecāsmātes 
pūra lādes un savākt senos dvieļus izstādei. 
Semināra noslēgumā atklājām izstādi 
“Vecāsmātes pūra dvieļi”. Atsaucība bija 
iepriecinoša, jo tika atnesti 65 dvieļi ar ļoti 
interesantiem rotājumiem. Izstādē piedalās 
18 autori ar senajiem krājumiem. 
Šo izstādi papildina arī Valmieras muzejs 
ar 31 seno dvieli no muzeja krājumiem, 
kuri arī ir savākti no Vidzemes novadiem. 
Sirsnīgs paldies autoriem par atsaucību un 
uzticēšanos! Aicinām atnākt uz Mazsalacas 
novada Kultūras centru un priecāties par 
mūsu senču rokdarbu brīnumiem. 

Rita Ertmane
TLMS “Mazsalaca”

“VEF RĪGA” DĀVINA MAZSALACAI 
BASKETBOLA GROZUS
23. jūlijā Mazsalacā pilsētas svētku ietvaros 
notiks divu brīvdabas basketbola grozu at-
klāšana. Grozi uzstādīti Latvijas Basketbola 
savienības (LBS) projekta ietvaros pēc basket-
bola kluba “VEF Rīga” iniciatīvas un ciešās 
sadarbības ar biedrību “Mazsalacas Aplis”. 
Iniciatīvas mērķis ir popularizēt basketbolu, 
nodrošinot tā pieejamību ikvienam. 
Izmantojot daļu Eiropas čempionāta, kas 
pērn notika Rīgā, peļņas, LBS deva iespēju 
klubiem pašu izraudzītā vietā uzstādīt brīvi 
pieejamus brīvdabas basketbola grozus. 
“VEF Rīga” padomes priekšsēdētājs, LBS 
valdes loceklis Edgars Jaunups: “Esam 
priecīgi dāvināt basketbola grozus tieši 
mazsalaciešiem, jo esam pārliecināju-
šies, ka šajā pilsētā dzīvo patiešām aktīvi, 
sportiski un dzīvespriecīgi cilvēki, kuri 
ne tikai novērtē dažādas tiem piedāvā-
tās iespējas, bet arī paši piedalās pilsētas 

sporta un sabiedriskās dzīves organizēšanā. 
Liels paldies par atsaucību novada domes 
priekšsēdētājam Harijam Rokpelnim un 
“Mazsalacas Aplis” pārstāvim Edgaram 
Andrulim par sadarbību. 
“VEF Rīga” vairākas sezonas Latvijas 
Basketbola līgas spēles aizvadīja Latvijas 
reģionu pilsētās, kur ir laba basketbola 
infrastruktūra, bet nav savas augstākajā 
līmenī spēlējošas basketbola komandas, 
un pārliecinājās par basketbola popula-
ritāti katrā no tām. Mēs ceram, ka arī šis 
dāvinājums būs vēl viens pamudinājums 
starp visiem sporta veidiem izvēlēties tieši 
šo – spēlēt pašiem, just līdzi un atbalstīt.”
Jaunie basketbola grozi tiks uzstādīti 
Mazsalacas vidusskolas sporta laukumā 
un pilsētas tirgus laukumā.

Laila Spaliņa
“VEF Rīga” direktore

NESMĒĶĒSIM BĒRNU KLĀTBŪTNĒ UN 
NEATSTĀSIM BĒRNUS BEZ UZRAUDZĪBAS!
Bērnu tiesību aizsardzības likuma 
48.panta pirmā daļa noteic, ka bērns 
nedrīkst smēķēt un lietot alkoholiskos 
dzērienus. Bērns ir aizsargājams no 
smēķēšanas un alkoholisko dzērienu 
ietekmes. Bērns nedrīkst atrasties tabakas 
dūmu ietekmē, un bērna klātbūtnē 
nedrīkst smēķēt, lai nodrošinātu bērnam 
no dūmiem brīvu vidi. Šā likuma 1.panta 
11.punktā ir noteikts, ka par fizisku var-
darbību uzskatāma arī bērna pakļaušana 
tabakas dūmu iedarbībai.
Savukārt Tabakas izstrādājumu, augu 
smēķēšanas produktu, elektronisko smē-
ķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites 
likuma 10. pants nosaka, ka aizliegts 
smēķēt: 1) bērna un grūtnieces klātbūtnē; 
2) bērnu atpūtas un rotaļu laukumos; 3) 
jebkurā citā publiskā vietā citas personas 
klātbūtnē, ja šī persona pret to iebilst. 
Smēķēšanas ierobežojumi noteikti arī 
citās vietās. Vecāki drīkst aizrādīt, lai 
blakus bērnam apkārtesošās personas 
nesmēķētu. 
Par smēķēšanu bērna klātbūtnē ir at-
bildīgi vecāki un par to paredzēts arī 
administratīvais sods. Saskaņā ar Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
172.2 pantu par fizisku vai emocionālu 
vardarbību pret bērnu - izsaka brīdi-
nājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
septiņdesmit euro. Par atkārtotu pārkā-

pumu gada laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas - uzliek naudas sodu no trīs-
desmit pieciem līdz divsimt desmit euro.
Bērnu tiesību aizsardzības likuma 24. 
panta 6. daļa nosaka, ka vecākiem vai 
personai, kuras aprūpē bērns nodots, ir 
pienākums neatstāt bērnu līdz 7 gadu 
vecumam bez pieaugušo vai personu, 
ne jaunāku par 13 gadiem, klātbūtnes. 
Gadījumos, kad bērnu no 7 līdz 13 
gadiem uztic brālim vai māsai, vai 
kaimiņienei, vai auklei, ir jāizsver un 
jāizdiskutē, kam ir jāuzņemas atbildība 
par bērna drošību. Atstājot bērnu vecāka-
jam brālim, kurš nav pilngadīgs, vecākus 
var sodīt par bērna atstāšanu bez uzrau-
dzības, jo nevar sodīt nepilngadīgu brāli, 
ja viņš nav pratis vai spējis nodrošināt 
mazuļa drošību. 
Par bērna atstāšanu bez uzraudzības 
ir paredzēts arī administratīvais sods. 
Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pār-
kāpumu kodeksa 172.4 pantu — izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 
septiņdesmit euro. 
Cerēsim, ka šāds stingrs aizliegums 
smēķēt bērnu klātbūtnē un viņu atstāšana 
bez uzraudzības liks vecākiem un apkār-
tējiem aizdomāties un atbildīgi izturēties 
pret savu un citu bērnu veselību.

Daina Fromberga
Mazsalacas novada bāriņtiesa



No 22. jūlija Mazsalacas novada Kultūras 
centrā būs apskatāma izstāde “Mazsalaca 
– velopilsēta”, kas veidota par godu 
Gustava Ērenpreisa 125. jubilejai.
Gustavs Ērenpreiss, kurš dzimis 

Mazsalacā 1891. gadā, bija latviešu velosi-
pēdu izgatavotājs, uzņēmējs, izveidojis un 
vadījis lielāko velosipēdu ražotni Baltijas 
valstīs - G. Ērenpreis velosipēdu fabriku. 
Taču izstādē apmeklētāji tiks iepazīstināti 
ne tikai ar šo velosipēdu vēsturi, bet visām 
atmiņām, kas Mazsalacas un pagastu ie-
dzīvotājiem likušas iemīlēt velosipēdu. 
Taiga Eglīte, viena no izstādes veidotājām, 
kas labprāt dodas pie cilvēkiem un iegūst 
materiālus izstādei, pastāstīja, kā notiek 
gatavošanās darbi un cik daudz unikālu 
lietu varēs redzēt šajā izstādē.
Taiga jau vairākus gadus ir palīdzējusi 

pilsētas svētkos un velosvētkos rīkot no-
vadnieku vakaru. “Un šogad, pēc Daces 
Jurkas aicinājuma, izlēmām, ka veidosim 
izstādi – svētkus velosipēdam,” stāsta 
Taiga. Izstādē būs apskatāmas vēsturis-
kas lietas, attēli no Gustava Ērenpreisa 
un viņa līdzgaitniekiem, kas ir darbojušies 
šeit uz vietas – Mazsalacā un pagastos. 
Kā piemēram, Tenis Nuķis, kurš 1890. 
gadā dzimis Ramatas pagastā un izgudrojis 
koka velosipēdu. Runājot ar Taigu, var 
sajust aizrautību, ar kādu viņa ir izpētījusi 
velosipēdu vēsturi un tik daudz zina par 
tiem. “Kādreiz Mazsalacā velo darbību 
organizēja Voldemārs Veide. Viņš ražoja 
velosipēdus, bija pat izveidojis darījumu 
klades, lai pārzinātu savu grāmatvedību, 

un šīs klades joprojām ir saglabājušās. 
Interesanti, ka Mazsalacā darbojās arī 
Artūrs Kaužēns, kurš 1932. gadā uzbū-
vējis māju, remontējis tur velosipēdus un 
iekārtojis visu nepieciešamo velo darbnī-
cai. Lai atpazītu šo velo meistaru mājas, 
šogad Mazsalacā pie vairākām ēkām tiks 
izvietotas tādas zīmes kā vizītkartes - ar 
stilizētu velosipēdu un minot meistaru, kas 
šajā mājā dzīvoja un darbojās.”
Rādot fotogrāfijas, kas tika attīstītas 

izstādei, Taiga atzīst: “Kādreiz dāmas ar 
velosipēdu brauca tikai un vienīgi svārkos 
un kleitās. Vēl interesanti, ka, ejot un 
meklējot informāciju par A.Kaužēnu, 
atradu tādu grāmatiņu, kas izdota 1938. 
gadā, kurā var redzēt ļoti uzrunājošas 
reklāmas, kurās Gustavs Ērenpreiss ap-
rakstīja savus velosipēdus, bija izveidojis 
ieteikumus, kā lietot un izturēt velosipēdu, 
lai tas labi ripotu.”
Izstādē būs arī fotogrāfijas no pagā-

jušajiem velo svētkiem, dažādām velo 
sacensībām Mazsalacas novadā, kurās 
iedzīvotāji varēs ieraudzīt sevi, atpazīt 
radus un draugus.
Izstāde “Mazsalaca – velopilsēta” 

skatāma Mazsalacas novada Kultūras 
centra lielajā zālē no 22. jūlija līdz 9. 
augustam kultūras centra darba laikā. 
Izstādes atklāšana 22. jūlijā plkst. 20:00 
Mazsalacas novada Kultūras centra lielajā 
zālē. Visi mīļi gaidīti! 

Anete Gluha
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste
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Svētku nedēļa ir klāt! Avīzes 
pirmajā lapā varat iepazīties ar 
pilno pilsētas svētku un velosvētku 
“Ērenpreisam 125” programmu. 
Svētki sāksies jau piektdien, 22. 
jūlijā. Tiks atklātas divas izstādes un 
vēlāk svētki turpināsies ar neaizmirs-
tamu koncertu “Mazsalacas mūziķu 
sveiciens velopilsētai”. Koncertā 
uzstāsies Mazsalacas mūziķi: Ieva 
Veide, Mirdza Svīķe, Vita Upeniece, 
Kintija Šulte, Kaspars Berklāvs, 
Raitis Mednis, Jānis Lielbārdis, 
Aleksandrs Savickis, Ojārs Beķeris 
un Liepājas teātra aktieri Rolands 
Beķeris, Kaspars Kārkliņš, un dueti  
no konkursa “Salacas balsis 2016”. 
Sestdien būs dažādām aktivitā-
tēm bagāta diena. Laiks sagatavot 
velosipēdus un doties braucienā! 
Neaizmirstam arī par elegantu 
izskatu – aicinām arī skatītājus, līdz-
jutējus, visus iedzīvotājus un viesus 
tērpties 20., 30. gadu stilā. Jums ir 
iespēja arī piedalīties velo krāmu 
tirdziņā un atnest kādu velosipēda 
detaļu, kas pašiem, iespējams, vairs 
nav vajadzīga, bet kādam citam 
varētu būt ļoti noderīga. 
Mēs zinām, ka pārvietoties ar ve-
losipēdu ir dabai draudzīgi un ērti, 
tāpēc aicinām uz  velosvētkiem ie-
rasties ar velosipēdu un pēc iespējas 

mazāk izmantot autotransportu!
No plkst.13:00 līdz 16:00 Tirgus 
laukumā notiks sacensību “Latvijas 
spēcīgākā pilsēta” Mazsalacas 
posms, kura laikā ikvienam pilsētas 
aizstāvim būs iespēja parādīt savu 
spēku svaru stieņa spiešanā guļus 
uz reižu skaitu, veidojot kopējo 
pilsētas rezultātu.
Pēc svētku aktivitātēm notiks 
vakara koncerts Lībiešu pilskal-
na estrādē. Biļete, kas iegādāta uz 
vakara koncertu līdz plkst. 20:59, 
ir derīga arī ieejai zaļumballē. Šīs 
biļetes arī piedalās “Ērenpreiss” ve-
losipēda izlozē. Tiem, kas ierodas 
no plkst. 21:00, kad vakara koncerts 
jau gandrīz ir noslēdzies, par biļeti 
uz balli jāmaksā 5 EUR. 
Svētdien, 24. jūlijā, Mazsalacas 
pilsētas svētkos un velosvētkos 
„Ērenpreisam 125”  viesosies vides 
iniciatīvas „100 darbi Latvijai” 
vēstneši, kuri informēs par 100 
labajiem vides darbiem Latvijai un 
piedāvās asināt prātu vides jautā-
jumos. Zinošākie un attapīgākie 
balvā saņems īpašu sēklu paciņu un 
piedalīsies izlozē par Tallink jūras 
ceļojumu uz Stokholmu 4 personām. 
Lai priecīgi, saulaini un lustīgi svētki! 

Anete Gluha
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

PILSĒTAS SVĒTKI UN VELOSVĒTKI
“ĒRENPREISAM 125”

Foto: Jānis Līgats

“Ēra” koncertē Norvēģijā
Pašā jūnija sākumā, kad vasara jau bija 

uzņēmusi apgriezienus, “Ēra” devās 
ciemos uz Norvēģiju, kur meitenes gaidīja 
burvīgais Bergenas koris Bjorgvin Vocal 
un diriģente Tina V.Grieg. Koris uzaicināja 
“Ēru” uz Hanzas dienām, kas tradicionāli 
norisinās Norvēģijas pilsētā Bergenā, un 
uz kurieni nereti muzicēt dodas arī kori no 
Latvijas. Tomēr patiesais “Ēras” brauciena 
iemesls bija gaužām vienkāršs un ārkār-
tīgi mīļš - ansambļa dalībnieces Zanes 
māsa Inga, kura dzīvo Norvēģijā netālu 
no Bergenas, jau sen loloja sapni redzēt 
meitenes norvēģu zemē. Par šo sapni un 
“Ēras” dziedāšanu uzzināja arī Ingas darba 
kolēģe, kura dzied Bjorgvin Vocal, un iein-
teresēja kori uzaicināt “Ēru” uz Norvēģiju. 
“Ēra” kopā ar kori uzstājās gan kora 
rīkotajā koncertā Bergenas literatūras mājā, 
piedaloties vēl diviem norvēģu koriem, gan 
arī priecēja klausītājus uz Bergenas ielām. 
Kopā pēc nepilnām piecām pavadītām 
dienām Norvēģijā emociju un piedzīvo-
jumu sakrājies ļoti daudz – visus pat nav 
iespējams pieminēt. Bet vienu mēs zinām 
droši – ir sākusies jauna, skaista draudzība, 
un mēs gaidīsim Bergenas kori Bjorgvin 
Vocal pie mums Mazsalacā. 

Guna Rasa
vokālā ansambļa “Ēra” dalībniece

“Man noburt”
Laika gaitā vokālajai grupai “Ēra” ir sakrā-

jies daudz skaistu dziesmu, no kurām liela 
daļa, ja ieklausās, ir savā veidā “gaiši raga-
niskas”. Gan burtiski - dziedot par buršanos 
un burvestībām, gan sajūtu ziņā - pilnas 
slēpta maģiska spēka. Jau sen lolojām 
ideju par koncertu naktī. Tā nu burvestī-

bu dziesmas un zvaigžņotā augusta nakts 
kļūs par “Ēras” koncertu “Man noburt!”. 
Koncertā izmantosim arī scenogrāfijas 
elementus un nedaudz horeogrāfijas, lai 
izstāstītu savu stāstu par sievišķīgiem 
sapņiem, to pieburšanu un realitāti. Būs 
skaisti, maģiski un ļoti labsirdīgi.
Koncerta norises vieta ir plānota Mareka 
Bērziņa brūzī 12.augustā vēlā vakarā 
zem zvaigžņotām debesīm. Bet precī-
zāku informāciju Jūs drīzumā atradīsiet 
koncerta afišās.

Dita Tomsone
vokālās grupas “Ēra” vadītāja

“ĒRA” DZIED TUVU UN TĀLU

Ielu koncerts Bergenas vēsturiskajā centrā. 
Fonā sagadīšanās – vīru kora “Imanta” 

dziedātājs ar Latvijas karogu.



Atminiet burtu jūkli! Burtu jūklī paslēpti 
desmit vārdi, kas saistīti ar Mazsalacas pilsētas 
svētkiem un velosvētkiem “Ērenpreisam 
125”. Atrodot šos desmit vārdus un saliekot 
pareizā secībā vārdu pirmos burtus, veidosies 
pareizais atslēgas vārds.
Jūnija krustvārdu mīklas uzvarētāja ir Agne 

Klodzinska. Apsveicam, dāvanu varat saņemt 
Mazsalacas novada pašvaldībā! Paldies 
visiem, kuri piedalījās un iesniedza pareizo 
atbildi – saulgrieži. Arī šoreiz atslēgas vārdu, 
kas veidosies no 10 vārdu pirmajiem burtiem, 
sūtiet uz avize@mazsalaca.lv, vai zvaniet 
28753236 līdz 29. jūlijam.

22.-24. jūlijs        
Mazsalacas pilsētas svētki un 
velosvētki “Ērenpreisam 125”
24. jūlijs           1000

Mazsalacas vidusskolas parkā 
Mazsalacas novada pludmales 
volejbola turnīrs
24. jūlijs  1300

  
Mazsalacas pilsētas kapu svētki
28. jūlijs  1900

 
Ramatas pagasta Vērša centrā 
amatierteātra “Ramata” izrāde 
A. Niedzviedzis “Pēdējā griba”. Režisore 
Gunta Maskaviča. Ieeja pieaugušajiem 
€1,-, skolniekiem €0,50.
30. jūlijs  1900

   
Ramatas pagasta estrādē
Bērzaines pagasta amatierteātra 
izrāde A. Upīts “Atraitnes vīrs”, 
režisors Andris Liepiņš.  Ieeja 
pieaugušajiem €1,-, skolniekiem 
€0,50.Plkst. 22:00 zaļumballe 
kopā ar grupu “TEV”, ieeja €2,-.
7. augusts    1900

S ē ļu  m u i ž a s  e st rā d ē
postfolkloras grupas “Rikši” koncerts.
12. augusts  2000

M a re k a  B ē r z i ņ a  b r ū z ī
Mazsalacas novada Kultūras 
centra vokālās grupas “Ēra” 
koncerts “Man noburt!”.
13. augusts  2100

Sēļu muižā Mazie Opermūzikas un 
Mākslas svētki. Sēļu muižā, klētīs 
un pagrabos izstāžu atvēršana un 
tikšanās ar māksliniekiem.
2200 Sēļu muižas estrādē 
Opermūzikas nakts koncerts 
„Zvaigžņu mirdzumā”.

20. augusts    1600

Dabas izziņas pasākums 
„Piliens dabas”
20. augusts    2230

Lībiešu pilskalna estrādē
zaļumballe ar grupu “Tēva nams”.
21. augusts  1300

Mazsalacas Kultūras centrā
izstādes “Mūžīga tuvība” 
atklāšana. Autore: Anna 
Egle. Izstāde apskatāma līdz 
9. septembrim Mazsalacas 
novada Kultūras centrā.  
Tikšanās ar autori 9. septembrī 
plkst.16:00
27. augusts  
Mazsalacas novada sporta 
svētki Ramatā. Vakarā balle ar 
grupu “Ginc un Es”.

Izstādes
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā
no 18. jūlija līdz 27. augustam 
apskatāma izstāde “Ieskats 
gleznotāja Jāņa Strauta daiļradē” 

Sēļu muižā 
M u i ž a s  z ā l ē s  l ī d z   1 . 
septembrim mākslinieka Pētera 
Postaža gleznas no Valmieras 
muzeja krājuma, porcelāna 
figūriņu kolekcija (Zviedrija).
Klētīs - Sadarbībā ar Valmieras 
muzeju izstāde „Sēļu muižas 
stāsts...”, Foto. Grāmatas. 
Gleznas- Jānis Āboltiņš /1904.- 
1971/.
Izstāžu zālē: fotostudijas „Fokuss” 
izstāde „Pirmie Mazsalacas 
novada svētki Sēļu muižā”.

PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS!
Gustavs Betaks
Madara Janeviča
Krišs Antipovs
Olivers Misters
Igors Fisenko

SVEICAM JŪLIJA JUBILĀRUS!
E s  r a u g o s  t e v ī  k ā  b r ī n u m ā ,

J o  t a v a  d v ē s e l e  s i l t a  u n  v i e n k ā r š a  z i e d .
U n  l i e k a s ,  k a  l a i k s  š a j ā  j a u k a j ā  v a k a r ā

C a u r i  v a s a r a s  z i e d o š ā m  p ļ a v ā m  i e t .
E s  r a u g o s  t e v ī  k ā  b r ī n u m ā -

C i k  v i e n k ā r š i  u n  j a u k i  t a v i  g a d i  z i e d .
U n  i r  t i k  m ī ļ i ,  k a  v a r a m  l ī d z ā s  t i e m  i e t

U n  t a v ā  z i e d l a p u  r a s ā  i e m i r d z ē t .
/  A .  Ā r e /

L E O N T Ī N A S A U K U M A –  9 0
G U N Ā R S  B E Ņ Ķ I S  –  8 0
M A R I J A ST R A D E  –  8 0
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MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2016. gada 20.jūlijā
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums, iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215
www.mazsalaca.lv

Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads       Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha, avize@mazsalaca.lv, tel. 28753236
Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu 

pareizību atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
Gaida Šmelte - 86 
Armands Ēriks Rubcovs - 62 
Anna Siltāne - 80
Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem

Kolektīvā sēņošana Vidusmežos!   
Ieinteresētajām personām, lūdzu, 
zvanīt: Aldis 29338063. Par laiku un 
vietu paziņosim individuāli!
18. augustā boulings Smiltenē. 

Izbraukšana plkst.9:00 no Mazsalacas 
centra. Pieteikties: Aldis 29338063.

31. augustā plkst.14:00 Ziedu kompo-
zīciju veidošana Zaļajā skvērā, domājot 
par 1. septembri.
Lūdzam iedzīvotājus atnest ziedus, 

smilgas, hostu lapas u.c. un piedalīties 
kompozīciju veidošanā!
                        Senioru biedrības valde

INFORMĀCIJA

Novadnieki, vec-vec-vecāki un maz-
maz-bērni, dosimies ekskursijā uz 
Alūksnes novadu 10. septembrī!
Apraksts: Viktora Ķirpes Ates muzejs 

- piedalīsimies tur sarīkotajos Pļaujas 
svētkos. Muzejs veidots kā Vidzemes 
lauku sēta, kur vienkopus ir senā lauku 
tehnika, amatnieku darba rīki utt., kas tiek 
demonstrēti svētku laikā (Biļešu iegāde 

individuāli norises vietā). Piemājas saim-
niecība “Dekšņi”, kur mitinās zirgi, aitas 
un citi mājdzīvnieki. 
Dalības maksa: pieaugušajiem - 

EUR 12.00; nepilngadīgajiem – EUR 
7.00. Pieteikšanās dalībai un naudas 
iemaksa līdz 26. augustam. Izbraukšana 
10.09.2016. plkst. 7.45 no Kultūras centra 
Mazsalacā. Info. 26108686 Vēsma J.

Pārdod Golf 5 1.9 dīzelis 2005.g. Auto teicamā stāvoklī. Virsbūves tips 
hečbeks, ļoti ekonomisks. 3500 E. Telefons 26555192
Vajadzīgs uzticams pavārs, kas prot picas cept. Darbs restorānā Īrijā. 
Tel. 29356364
Pērk pirmskara velosipēdus, pirmskara velosipēdu detaļas 
un aksesuārus. T. 29453079
“Mazsalacas novada ziņās” iespējams ievietot privātos sludinājumus. Cena par 

rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas ievietošana - €0,082 ar PVN. Par sludi-
nājuma ievietošanu interesēties pa tel. 28753236 vai Mazsalacas novada domē.

SLUDINĀJUMI

No 1. līdz 28. augustam Skaņkalnes pagasta bibliotēka atvērta darba-
dienās no plkst. 17:00 līdz 19:00

BURTU JŪKLIS


